

## RPO hjärt- och kärlsjukdomar Mötesanteckningar 2023-04-19

### Tid:

13-15 på Teams

### Närvarande:

Olle Bergström(Kronoberg), Christer Lindblad (Skåne) Anders Gottsäter(Skåne) Sven-erik Olsson(Skåne), Gabriel Arefalk(Blekinge)

Frånvarande : Josefine Östangård(Kronoberg), Per Kjellin på Teams(Skåne), Helena Wikström(Skåne), Fredrik Schersten(Skåne), Helena Grufman(Halland)

### Mötet öppnades

Dagordning godkändes.

### Info från NPO – Fredrik

Utgick då varken Fredrik eller numera Erik Rydberg var närvarande

### Info från SSVN -Christer

Christer visade några bilder på hur regionerna hanterar vårdförloppen tidsmässigt och hur man är igång med arbetet. Staten är nyfiken på hur deras pengar arbetar i regionerna och huruvida man kan se några resultat. Regionerna har kommit olika långt.

### Informationsflöde NPO-RPO-LPO

Diskussion utifrån senaste numret av Sjukhusläkaren. De som läst tycker att en negativ bild målades upp och att en replik från nationell nivå vore passande. Vi pratade också om arenor för att nå ut till kapilläerna och Vårmetet kom på tal. NPO hade haft kontakter med organisationskommittén Det blir ett par sessioner kring kunskapsstyrning där.

Kanske också inom vårdutbildningarna vore något

### PSV nydebuterad hjärtsvikt

Rapport från respektive region.

Blekinge: Till slut har det tagit fart. Processgrupp med en del stödfunktioner är bildad.

Möten planerade. Just denna processgrupp ska vara pilot för Blekinges nya modell för processarbete.

Kronoberg: GAP-analys ska presenteras för Prioriteringsrådet i maj.

### PSV Kritisk benischemi

Rapport från respektive Region

Inget nytt

### Unikt projekt i Halland kring hjärtsvikt

Flyttas till nästa möte

## **Rapport från möte med NPO 23 mars**

Olle var inbjuden i egenskap av RPO-ordförande. Samtliga i den funktionen i Sverige var med och skulle redovisa hur arbetet med vårdförloppen gick. Samtliga visade på en likartad bild och det går olika trögt, olika svårt att få fram data, olika resurser i olika regioner, olika sätt att arbeta men egentligen samma pros and cons.

## **BIOVASC-studien**

Olle hade sammanfattat studien. Huruvida man ska göra en komplett revascularisering vid indextillfället eller bara göra culprit. Studien visade noninferiority. Gruppens PCI-operatör trodde inte att studien skulle ändra så mycket.

## **CLEAR-studien**

Bempedinsyra eller placebo vid statinintolerans. Visade en måttlig effekt över 40 månader. I paritet med hur mycket det sänker LDL. Preparatet saluförs inte i Sverige(ännu). Kan vara ett alternativ när inget annat tolereras.

## **EVOLVE-studien**

Karlskrona och Växjö tänker delta, Helsingborg har inte bestämt sig än

## **Vårdprogram Sek.prevention vid kranskärslsjukdom**

Vårdprogrammet bifogades i kallelsen. Information om att Pelle Johansson från HjärtLung kommer på nästa möte och kommer att undra hur vi tagit oss an vårdprogrammet i våra regioner.

## **Nationellt vårdprogram om VTE ?**

Anders hör efter med SSTH om något sådant är på gång. Det ryktades om det på SSTH's möte i Norrköping.

## **Vårmetet**

Anders gjorde reklam för att de bästa föreläsningarna från vårmöte kommer att sändas som webinarium den 4/10 och 15/11 i en satsning som kallas Vårmetet Året Runt

## **Möten i vår ( Inbjudan skickad i outlook)**

### **31/5 i Hässleholm**

Olle Bergström  
Ordf. RPO hjärta-kärl